
— 21776 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234 Poz. 4012, 4013

sprawie Programu pomocy de minimis udzielanej przedsiê-
biorcom prowadz¹cym dzia³alno�æ gospodarcz¹ na terenie
Gminy Komorniki, z zastrze¿eniem okre�lonym w §2.

§2. Uchwa³a, o której mowa w §1 ma nadal zastosowanie
w stosunku do przedsiêbiorców, którzy do dnia 31 grudnia
2008r.rozpoczêli korzystanie z programu objêtego uchwa³¹.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 14 dni po og³oszeniu w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego z moc¹
obowi¹zuj¹c¹ od 1.01.2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(-) mgr Marian Adamski

4013

UCHWA£A Nr XXVI/164/08 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 24 listopada 2008 r.

w sprawie zrycza³towanych op³at na finansowanie kosztów wywozu odpadów z posesji

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U. z
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z2006r. Nr 17, poz.
128, Nr 181, poz. 1337;z2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.
974, Nr 173, poz. 1218.

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w M.P. z
2006r. Nr 72, poz. 721, Nr 75, poz. 758, w Dz.U. z 2006r.
Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, poz.
585, Nr 116, poz. 730.

3 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone DA/UtrNfJ,
poz. 1411; z 2008r. Nr 93, poz. 585.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142 poz.
1591) oraz art. 6a ust 2 i 3 i art. 6b ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz..
2005 Nr 236 poz. 2008 ze zm.2) oraz protokó³u wyniku refe-
rendum gminnego przeprowadzonego w dniu 26 lutego 1995
r. Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê na terenie Gminy Komorniki zrycza³-
towane op³aty na finansowanie kosztów wywozu odpadów z
posesji.

§2. Obowi¹zek wnoszenia op³at, o których mowa w §1
,ci¹¿y na mieszkañcach, którzy na terenie Gminy Komorniki:

1) s¹ w³a�cicielami, wspó³w³a�cicielami lub u¿ytkownikami
wieczystymi nieruchomo�ci,

2) posiadaj¹ nieruchomo�ci w u¿ytkowaniu lub innych for-
mach faktycznego w³adania,

3) posiadaj¹ bez tytu³u prawnego nieruchomo�ci stanowi¹ce
w³asno�æ Skarbu Pañstwa lub gminy.

§3. 1. Podstawê ustalenia wysoko�ci op³aty stanowi licz-
ba osób faktycznie zamieszka³ych na terenie danej nierucho-
mo�ci.

2. Ustala siê, ¿e w ramach op³aty rycza³towej odbierane
bêd¹ odpady zgodnie z harmonogramem co 2 tygodnie w
nastêpuj¹cych ilo�ciach

1. pojemnik 110 l dla zamieszkuj¹cych posesjê od 1 do 3
osób

2. pojemniki 110 l dla zamieszkuj¹cych posesjê od 4 do
7 osób



— 21777 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 234

3. pojemniki 110 l dla zamieszkuj¹cych posesjê powy¿ej
7 osób

3. Dodatkowo w ramach op³aty rycza³towej, odbierane
bêd¹ odpady zgromadzone w 1 dowolnym worku z terenu 1
posesji

§4. 1. Wysoko�æ rocznej stawki op³aty (na podstawie kal-
kulacji kosztów wywozu odpadów z posesji) od jednej osoby
zamieszka³ej na posesji wynosi - 75,00 z³

§5. 1. Wprowadza siê zni¿ki od stawek op³at okre�lonych
w §4 pkt 2 z tytu³u selektywnej zbiórki odpadów na posesjach.

2. Wysoko�æ zni¿ek jest uzale¿niona od liczby uzyska-
nych w ka¿dym roku punktów przeliczeniowych na jedn¹
osobê wg nastêpuj¹cych zasad:

a) 64 pkt upowa¿niaj¹ do zni¿ki op³aty o 10%

b) 128 pkt upowa¿nia do zni¿ki op³aty o 20%

c) 191 pkt upowa¿nia do zni¿ki op³aty o 30%, gdzie 1 pkt jest
odpowiednikiem zebranego 1 kg przeliczeniowego odpa-
dów przy zastosowaniu nastêpuj¹cych wspó³czynników:

- dla makulatury - 1

- dla drobnego z³omu - 2

- dla szk³a - 4

- dla plastiku - 10

§6. Je¿eli w ci¹gu roku kalendarzowego nast¹pi³y zmiany
liczby osób zamieszka³ych na terenie poszczególnych posesji,
op³ata ulega obni¿eniu albo podwy¿szeniu, pocz¹wszy od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nast¹pi³y te zmiany.

§7. Obowi¹zek wnoszenia op³aty wygasa z up³ywem mie-
si¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce ten obo-
wi¹zek.

§8. Je¿eli obowi¹zek wnoszenia op³aty powsta³ lub wy-
gas³ w ci¹gu roku, op³atê za ten rok ustala siê proporcjonalnie
do liczby miesiêcy, w których istnia³ obowi¹zek.

§9. 1. Osoby, o których mowa w §2, s¹ obowi¹zane z³o¿yæ
w³a�ciwemu organowi gminy o�wiadczenie zawieraj¹ce in-
formacje o liczbie osób zamieszka³ych faktycznie na terenie

nieruchomo�ci, w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia oko-
liczno�ci uzasadniaj¹cych powstanie lub zmianê op³aty.

2. Nie z³o¿enie o�wiadczenia w terminie lub z³o¿enie
o�wiadczenia nierzetelnego, spowoduje ustalenie op³aty na
podstawie danych, dostêpnych w³a�ciwemu organowi gminy.

§10. Ustala siê cenê worka do gromadzenia odpadów
sta³ych o objêto�ci 110 l oznaczonych napisem �UG KOMOR-
NIKI� na kwotê 4,00. z³ (³¹cznie z podatkiem VAT) pokrywaj¹c¹
koszty wywozu 1 worka na sk³adowisko odpadów.

§11. 1. Wysoko�æ indywidualnej op³aty na poszczególny
rok kalendarzowy wynika z rachunku wystawionego przez
Urz¹d Gminy.

2. Op³atê wnosi siê w ratach, w terminach do dnia: 15
marca, 15 maja, 15 wrze�nia i 15 listopada ka¿dego roku.

§12. Op³atê mo¿na wnosiæ:

1) u so³tysów jako inkasentów

2) w kasie banku Pekao S.A. w Urzêdzie Gminy, lub

3) przelewem na konto Gminy

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§14. Traci moc uchwa³a Rady Gminy Komorniki nr XIV/
80/07

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1.01 2009 r oraz
podlega og³oszeniu na tablicy og³oszeñ Urzêdu Gminy.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Komorniki
(-) mgr Marian Adamski

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r, Nr 116, poz. 1203; z 2005
r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 17, poz. 128 Nr 181, poz.
1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218

2 Zmiana wymienionej ustawy zosta³a og³oszona w Dz.U. z
2006 r. Nr 144, poz. 1042

Poz. 4013


